
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV NPU-450/29757/2024

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 -  Malá Strana 
jednající:
bankovní spojení: Česká národní banka a.s., č. účtu: 500005-60039011/0710 
(dále jen „kupující")

Doručovací adresa:
Státní zámek Buchlovice
Náměstí Svobody 13, 687 08 Buchlovice
tel. e- m a i
(dále jen „kupující")

a

Gramoflor GmbH & Co.KG
Diepholzer Straíše 173
49 377 Vechta
Spolková republika Německo 
IČO: 68/203/10394 
DIČ: DE 117770427 
zastoupena:
Poděbradovo náměstí 11-12, 797 08 Prostějov 

spojení:
(dále jen „prodávající")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
kupní smlouvu:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem substrátů a paperpotů (dále jen „předmět 
koupě").

2. Bližší specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat a převést na něj 
k předmětu koupě vlastnické právo.

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít do vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodařit pro kupujícího a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v článku IV. této 
smlouvy.

strana 1 (celkem 3)



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV NPU-450/29757/2024

Článek III.
Předmět koupě a přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím a zaplacením. Nebezpečí škody 
na věci přechází na kupujícího rovněž jeho převzetím.

1.

2.

3.

Článek IV.
Cena a způsob úhrady

Kupní cena byla dle dohody prodávajícího a kupujícího stanovena ve výši 89 997,- Kč bez DPH + 
21 % DPH v částce 18 899,37 Kč, celkem za substrát: 108 896,37 Kč včetně DPH (slovy: jedno sto 
osm tisíc osm set devadesát šest korun českých a třicet sedm haléřů).
Sjednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na splnění dodávky 
předmětu koupě dle této smlouvy, včetně nákladů na dopravu předmětu koupě na místo převzetí. 
Kupní cena bude zaplacena na bankovní účet prodávajícího vedený u

nejpozději do 21 dní od doručení daňového dokladu (faktura), ne však dříve než 
dojde k převzetí předmětu koupě kupujícím.

Článek V.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět koupě je prostý faktických i právních vad a je 
způsobilý k užívání.

2. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu koupě.
3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady.
4. Vyjde-li dodatečně najevo vada, na kterou prodávající kupujícího neupozornil, má kupující právo 

na odstranění vady ve lhůtě přiměřeně stanovené kupujícím nebo právo na přiměřenou slevu ze 
sjednané ceny odpovídající rozsahu a povaze vady. Jde-li o vadu, která činí předmět koupě 
neupotřebitelným, resp. představuje-li vadné plnění jiné podstatné porušení smlouvy, má kupující 
právo na odstranění vady opravou věci nebo dodáním nové věci nebo chybějící části předmětu 
koupě ve lhůtě přiměřeně stanovené kupujícím nebo právo od smlouvy odstoupit.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Kupující obdrží po dvou a prodávající po 
jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí kupující. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými 
dodatky, obsaženými na jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se 
strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

strana 2 (celkem 3)



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV NPU-450/29757/2024

Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě 
Příloha č. 2: Plná moc pro

ž /  2 0  2 2  í  lvi cV Buchlovicích dne

strana 3 (celkem 3)



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č. j NPU-450/ 
účely zahradnictví

NPU-450/29757/2024
/2024 -  Nákup substrátu pro pěstební

typ zboží množství cena za kus v Kč Cena celkem
substrát rec.28848 Vlásek Fuchsia+Coco+Perl

9 palet 8 405,00 75 645,00
paperpoty Typ 2,5 cm/104 ks/ paleta 1 paleta 14 352,00 14 352,00

Cena celkem vč. dopravy bez DPH 89 997,00

Cena celkem vč. dopravy a DPH 108 896,37

strana 4 (celkem 3)


